
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6» 

663289, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Новая Калами,  
ул. Юбилейная,25       тел., факс8 (3912)24-2-26   е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ИНН 2434500296     ОГРН 1022401507952 

 
Приказ 

 
 06 октября 2022 г                                                                                      № 129 

О корректировке графика оценочных процедур и графика контрольных работ на 
I полугодие 2022/23 учебного года  

На основании письма министерства образования Красноярского края от 26.09.2022г «О 
проведении диагностических работ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Шишкиной Н.Ю. скорректировать школьный график 
оценочных процедур и график контрольных работ на I полугодие 2022/23 учебного года 
в соответствии с расписанием работ регионального уровня в срок до 06.10.2022.  

2. Утвердить скорректированный график оценочных процедур (приложение 1) и график 
контрольных работ (приложение 2) на I полугодие 2022/23 учебного года в приложении 
к настоящему приказу.  

3. Технику-программисту Адамкевичус К.Ю. разместить обновленный график 
оценочных процедур на официальном сайте МБОУ «МБОУ № 6» в подразделе 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до 07.10.2022. 

4. Секретарю учебной части Логиновой С.В., довести содержание настоящего приказа 
до сведения педагогических работников в срок до 07.10.2022. 

5.  Классным руководителям довести содержание скорректированного графика 
оценочных процедур до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) в срок до 10.10.2022. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы               Л.А. Зуева 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Шишкина Н.Ю.    06.10.2022 

Техник-программист  Адамкевичус К.Ю.     

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


Приложение 1 
к приказу от 06.10.2022 № 129 

График оценочных процедур на I полугодие  

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный 

Диагностическая работа по русскому языку и 
математике Третья неделя декабря 

Контроль техники чтения  Третья неделя сентября 
Четвертая неделя декабря 

Краевой  Стартовая диагностика первоклассников (СД1) 14-30 сентября  2022 г. 

2 класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому 
языку и математике Третья неделя сентября 

Контрольный срез по математике (Устные 
приемы сложения и вычитания чисел в 
пределах 20) -7-10 мин 

Третья неделя ноября  

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Тематический контроль русскому языку 
(Диктант) Вторая неделя ноября 

Контроль техники чтения  Третья неделя сентября 
Четвертая неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Третья–четвертая неделя 
декабря 

Регионал. Диагностические работы по предметам русский 
язык, математика, чтение С 18.10-24.10.2022г 

3 класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому 
языку и математике Третья неделя сентября 

Тематический контроль по математике 
(Табличные случаи умножения и деления) Пятая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Контроль техники чтения  Третья неделя сентября 
Четвертая неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Третья–четвертая неделя 
декабря 



Регионал
ьн. 

Диагностические работы по предметам русский 
язык, математика, чтение (литерат и научно-
популярный текст) 

С 12.10-24.10.2022г 

4 класс 

Школьный  

Входные диагностические работы по русскому 
языку и математике Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Контроль техники чтения  Третья неделя сентября 
Четвертая неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Третья–четвертая неделя 
декабря 

Регионал
ьн. 

Диагностические работы по предметам русский 
язык, математика, чтение (худож. и научно-
популярный текст) 

С 12.10-24.10.2022г 

5  класс 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, 
которые не вынесены на ВПР Третья неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков  читательской 
грамотности) 

Третья неделя ноября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Третья–четвертая неделя 
декабря 

Федеральн. 
  

Всероссийская проверочная работа по 
русскому языку, математике, окружающему 
миру  

Согласно приказу № 100 от 
31.08.2022 

6 класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР 

Третья – четвертая неделя 
сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Третья–четвертая неделя 
декабря 

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков математической и 
финансовой грамотности) 

Третья неделя ноября 



Региональн
. 

Краевая диагностическая работа по 
читательской грамотности в 6 классах (КДР6) 

17.11.2022 

 

Федеральн. 
Всероссийская проверочная работа по 
русскому языку, математике, биологии, 
истории 

Согласно приказу № 100 от 
31.08.2022 

7 класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР 

Третья – четвертая неделя 
сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Комплексная метапредметная работа (навыки 
сформированности смыслового чтения) Третья неделя ноября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Третья–четвертая неделя 
декабря 

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков  математической 
грамотности) 

Третья неделя ноября 

Федеральн. 
Всероссийская проверочная работа по 
математике, русскому языку и двум работам по 
выбору Роспотребнадзора 

Согласно приказу № 100 от 
31.08.2022 

8 класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР 

Третья-четвертая неделя 
сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Третья–четвертая неделя 
декабря 

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков  математической 
грамотности) 

Третья неделя ноября 

Федеральн. 

Всероссийская проверочная работа по 
математике Первая неделя октября 

Всероссийская проверочная работа по 
математике, русскому языку, английскому 
языку и двум работам по выбору 
Роспотребнадзора 

Согласно приказу № 100 от 
31.08.2022 

9-й класс 



Школьный 

Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР Четвертая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I четверти 

Третья–четвертая неделя 
октября 

Диагностические работы по предметам ОГЭ 
(по выбору учащихся) Третья неделя ноября 

Административные контрольные работы по 
русскому языку и математике 

Четвертая неделя декабря 
Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам II четверти 

Федеральн. 

Всероссийская проверочная работа по 
русскому языку, математике  и двум 
предметам, которые распределит 
Роспотребнадзор 

Согласно приказу № 100 от 
31.08.2022 

10 класс 

Школьный 

Стартовые диагностические работы по 
русскому языку и математике Третья-четвертая неделя 

сентября Стартовые диагностические работы по физике, 
биологии, истории, английскому языку 

Административные контрольные работы по 
русскому языку, математике, физике, биологии, 
истории, английскому языку  

Вторая–третья неделя 
декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I полугодия Четвертая неделя декабря 

11 класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по физике, 
биологии и английскому языку Четвертая неделя сентября 

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя октября 

Административные контрольные работы по 
русскому языку, математике, физике, биологии, 
истории 

Вторая–третья неделя 
декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам I полугодия Четвертая неделя декабря 

Федеральн. Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря 

 


